УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от «____» _____________ 2010 года

№_______
Об итогах проведения районного

конкурса компьютерной графики

для учащихся 1-8 классов
На основании приказа управления образования администрации Шебекинского района от  12 ноября 2009 г. №  1153 «О проведении районного конкурса компьютерной графики для учащихся 1-8 классов»  в целях популяризации компьютерных технологий среди учащейся молодежи и в педагогических коллективах, обмена опытом использования компьютерных технологий в образовательном процессе, развития творчества учащихся и педагогов в прикладном применении компьютера с 20 ноября по 20 декабря 2009 года проведен районный конкурс компьютерной графики среди учащихся 1-8 классов школ города и района.
В конкурсе приняли участие учащиеся  18 образовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6,  начальная школа-детский сад, Белоколодезянская,  Белянская, Вознесеновская, Максимовская, Мешковская,  М-Пристанская, Муромская, Новотаволжанская, Ржевская среднии школы, ООШ №7 и  Чураевская ООШ.
При оценке конкурсных материалов большое внимание уделялось соответствию конкурсной работы  заявленной теме, художественной технике выполнения, цветовому решению и  композиции, настроению, оригинальности  сюжета, фантазии, новизне.

Членами жюри отмечено, что учащиеся продемонстрировали навыки владения  различными инструментами графического редактора Paint, оригинальность и творческий подход к созданию изображений, индивидуальный стиль рисования, качество рисунка и графической деятельности в целом, в том числе сформированность пропорций рисунка, изображение перспективы.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты районного конкурса компьютерной графики для учащихся 1-8 классов (прилагаются).
2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления образования.
3. Участникам, работы которых имеют высокий уровень творчества, оригинальности раскрытия темы, качества оформления работы, выдать сертификаты об участии в конкурсе компьютерной графики для учащихся 1-8 классов.
4. Отметить руководителей  СОШ №1 (Подколзина М.П.), СОШ №2 (Безматная С.П.),  СОШ №4 (Касьянова Е.И.), СОШ №5 (Воротеляк В.С.), М-Пристанской СОШ (Сивых Е.И.),
Н-Таволжанской СОШ (Сабадаш А.М.), начальной школы - детского сада (Соломатина Л.П.), учащиеся которых приняли активное участие в районном конкурсе компьютерной графики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую ИМЦ Белоножко Л.В.

      Начальник

управления образования

    Г. Шаповалова

Приложение

Список победителей и призеров
районного конкурса компьютерной графики для учащихся 1-8 классов
	1-2 класс

(город и район)
	Фамилия
	Школа, класс
	Место
	Учитель

	Воронина Настя
	Начальная школа - детский сад, 2 класс
	1
	Пугачева И.С.

	Остапенко Иван
	Чураевская ООШ,

1 класс
	2
	Маслова В.И.

	Мамедова Вика
	Чураевская ООШ,

 1 класс
	2
	Маслова В.И.

	3-4 класс

(город)
	Фамилия
	Школа, класс
	Место
	Учитель

	Шишленко Ольга
	СОШ №6,

4 класс
	1
	Петракова Л.Н.

	Круглякова Елена
	СОШ №6,

4 класс
	2
	Петракова Л.Н.

	Лавров Иван
	ООШ №7,

3 класс
	3
	Пугачева И.С.

	3-4 класс

(район)
	Фамилия
	Школа, Класс
	Место
	Учитель

	Афанасов Никита
	Новотаволжанская СОШ,

4 класс
	1
	Афанасова Л.В

	Хоменко Юрий
	Масловопристанская СОШ,

4 класс
	2
	Хоменко О. В.

	Козолупова Алина
	Белянская СОШ,

3 класс
	3
	Абросимова М.А.

	5-6 класс

(город и район)
	Фамилия
	Школа, класс
	Место
	Учитель

	Рыболова Мария
	СОШ № 5,

 5 класс
	1
	Понеделко Е.В.

	Козак Анна
	Максимовская СОШ,

8 класс
	2
	Кофтина И.И.

	Юрченко Анна
	Белоколодезянская СОШ,
7 класс
	3
	Калашникова Н.М.

Авторы лучших рисунков, отмеченных членами жюри
	Фамилия
	Школа, класс
	Учитель

	Роганин Артур
	ООШ №7, 3 класс
	Самойлюк Г.А.

	Шевченко Александр
	Начальная школа - детский сад, 3 класс
	Пугачева И.С.

	Овсепян Александр
	СОШ № 1,

4 класс
	Дубская С.В.

	Айрих Ксения
	СОШ №1,

3 класс
	Дубская С.В.

	Хозеева Екатерина
	СОШ №4,

3 класс
	Сотникова И.А.

[image: image1]